

PROTOKÓŁ NR 8/2019

z zebrania Miejskiej Rady Seniorów odbytego

19 września 2019 roku o godz. 11:00 w Muzeum im. Henryka Sienkiewicza, Stary Rynek 84

W posiedzeniu wzięło udział 9 członkiń i członków MRS - zgodnie z listą obecności stanowiącą **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu, co wobec składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji, jak również zaproszeni goście (lista obecności stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu).

O godz.:11:00 posiedzenie otworzył pan Antoni Szczuciński – przewodniczący MRS, który powitał wszystkich zgromadzonych, następnie przedstawił propozycję porządku obrad. Z powodu nieobecności pani Anny Sarbak, relacja z konferencji w Warszawie o programie Centrum Zdrowia 75+ znajdzie się w porządku następnego zebrania MRS.

Do porządku obrad wprowadzono wystąpienie pana Jędrzeja Solarskiego, Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania.

**Ad.1. Przyjęcie porządku zebrania.**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Wystąpienie pana prezydenta Jędrzeja Solarskiego na temat budżetu na kolejny rok.
3. Działania Biblioteki Raczyńskich na rzecz seniorów – informacja pani Anny Gruszeckiej, dyrektora Biblioteki Raczyńskich.
4. Dyskusja o współpracy seniorów z filiami biblioteki.
5. Sprawy bieżące i wolne głosy.
6. Zamknięcie zebrania.

**Głosowanie:** w obecności 9 członkiń i członków MRS, głosami 9-Za, 0-Przeciw, 0-Wstrzymujących się, przyjęto zaproponowany porządek zebrania.

## **Ad.2. Wystąpienie pana prezydenta Jędrzeja Solarskiego na temat budżetu na kolejny rok.**

W swojej wypowiedzi Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, Pan Jędrzej Solarski, w kilku zdaniach poinformował o sytuacji budżetowej. Ze względu na zmiany podatkowe, jakie wprowadził rząd, będą mniejsze wpływy do budżetu miasta, w związku z tym będą musiały w przyszłym roku podrożeć bilety komunikacji miejskiej, nie będzie nowych inicjatyw, realizowane będą tylko rozpoczęte inwestycje oraz zostanie ograniczone zatrudnienie w Urzędzie Miasta. Pan Prezydent podkreślił, że doloży wszelkich starań, aby nie ucierpiały wydatki na rzecz seniorów,

## **Ad. 3 i 4. Działania Biblioteki Raczyńskich na rzecz seniorów – informacja Pani Anny Gruszeckiej, dyrektora Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu. Dyskusja o współpracy seniorów z filiami Biblioteki.**

Pani Dyrektor zgodnie z harmonogramem prezentacji przedstawiła historię powstania Biblioteki oraz jej zadania. Omówiła także wszystkie działania – projekty, jakie realizuje, również na rzecz seniorów. Przedstawiła szczegółowo plany Biblioteki na najbliższe lata, w tym także inwestycyjne. Po zakończeniu przez panią dyrektor prezentacji została zarządzona dyskusja w której brali udział członkinie i członkowie MRS w osobach: Joanny Ciechanowskiej-Barnuś, Urszuli Filimon-Kucharskiej, Wandy Dziechciarz, Piotra Frydryszka, Antoniego Szczucińskiego, Wojciecha Bauera, dyrektora Centrum Inicjatyw Senioralnych. Odpowiedzi udzielała pani dyrektor Anna Gruszecka.

Zapytania dotyczyły losów biblioteki dla niewidomych, która wcześniej mieściła się przy ulicy Gwarnej, pytano o znikające z mapy Poznania filie biblioteki np. na Jeźcach, poruszono problem braku bibliotek na osiedlach peryferyjnych miasta. Zapytano także o możliwość doposażenia bibliotek szkolnych o książki dedykowane seniorom, którym bliżej by było do najbliższej szkoły. Pan Piotr Frydryszek podniósł kwestię możliwości przejmowania przez bibliotekę księgozbiorów po osobach, które odeszły. Pan Dyrektor Wojciech Bauer poinformował, że często biblioteka przekazuje materiały promocyjne, które umieszczane są w Tytce, zdarzają się też przypadki przekazywania książek do CIS, które są dystrybuowane wśród chętnych osób, poszukujących starszych tytułów.

W trakcie dyskusji padały także różne propozycje dotyczące propagowania czytelnictwa, jednakże, jak tłumaczyła pani dyrektor, nie wszystkie mogą zostać zrealizowane.

Pan przewodniczący Antoni Szczuciński, podsumowując dyskusję na temat roli Biblioteki Raczyńskich w życiu kulturalnym Poznania i jej działalności także na rzecz seniorów, podkreślił dwie kwestie. Pierwszą istotną kwestią jest zapis w Strategii Rozwoju Miasta Poznania, że biblioteka ma się rozwijać poprzez tworzenie filii dużych osiedlowych centrów, które będą pełniły funkcję nie tylko biblioteczną, ale szeroko pojętą kulturalną i będą dysponowały salami na prowadzenie takiej działalności. Na ten moment jednak filie biblioteczne nie dysponują takimi pomieszczeniami, które można by przeznaczyć na taką działalność, pytanie: na ile daleka jest to przyszłość.

Drugą kwestią, którą poruszył pan przewodniczący, to realizowany przez bibliotekę na rzecz seniorów projekt „Książka dla Seniora” oraz akcja darmowych szkoleń, związanych z nowymi środkami informacji. Pan przewodniczący uznał, iż do tych działań należy odnieść się z uznaniem i zaapelować, aby je utrzymać, mimo skromnych środków finansowych. Na zakończenie swej wypowiedzi, za aprobatą Miejskiej Rady Seniorów, przewodniczący podziękował pani dyrektor za szczegółowe przedstawienie działań biblioteki na rzecz seniorów i przeszedł do realizacji kolejnego punktu zebrania.

#### **Ad.5. Sprawy bieżące, wolne głosy.**

W tym punkcie głos zabrała pani Magdalena Pietrusik-Adamska, dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta, która zwróciła się z prośbą do Miejskiej Rady Seniorów o akceptację repertuaru Koncertu świątecznego dla seniorów w kształcie takim jak dotychczas, motywując prośbę ograniczeniami organizacyjnymi Teatru Muzycznego, który koncert realizuje. Jak podkreśliła pani dyrektor, dotychczasowy repertuar cieszył się ogromnym powodzeniem, seniorzy byli bardzo zadowoleni, a wielu z nich jeszcze nie miało możliwości wzięcia udziału w tym koncercie. Pan Piotr Frydryszek zaproponował, aby koncert odbył się w filharmonii, pani dyrektor nie oponowała, warunkiem realizacji byłoby, że jego koszt nie będzie wyższy niż dotąd. Natomiast pani Wanda Dziechciarz z zadowoleniem wypowiedziała się o dotychczasowej formule koncertu, w którym uczestniczyła. Pan Piotr Frydryszek zobowiązał się przekazać informacje, czy filharmonia zaakceptuje warunki finansowe zaproponowane przez Miasto. MRS opowiedziała się za tym, aby koncert świąteczny dla 700-800 osób się odbył. Przyjęto założenie, że w przypadku zaakceptowania przez filharmonię warunków finansowych koncert będzie realizowany przez

tę instytucję, w przeciwnym razie, jako realizator pozostaje Teatr Muzyczny, w dotychczasowym repertuarze.

Kolejną sprawą, przekazaną przez panią dyrektor była informacja o pokazie mody dedykowanym seniorom, który odbędzie się w ramach Senioralni wraz z towarzyszącymi imprezami. Kolejnym projektem, którego szczegóły przedstawiła pani dyrektor, był pomysł związany z wielolekowością, dotyczący osób 75+, którzy zażywają leki przepisane przez lekarzy różnych specjalności. Planuje się utworzyć punkt informacyjny, w którym farmaceuta będzie udzielał informacji seniorom o zażywanych lekach, które mogą wzajemnie się wykluczać bądź wchodzić w niekorzystne wzajemne reakcje. Realizatorem projektu ma zostać organizacja, wyłoniona w oparciu o mały grant.

Następnie pan przewodniczący poinformował o planowanym zebraniu MRS w Szkole Podstawowej, gdzie między innymi będzie obecny pan prezydent Mariusz Wiśniewski, a tematem ma być udostępnianie pomieszczeń na działalność Klubów Seniora. Kolejne posiedzenie planowane jest na 17.10.2019 r. w Malarni Teatru Polskiego, gdzie poznańscy seniorzy będą mogli spotkać się z Miejską Radą Seniorów i rozmawiać o wszystkich problemach, z jakimi się borykają.

Na zakończenie posiedzenia zgłoszono uwagi dotyczące braku przystanków wiedeńskich na Jeźycach i Ogrodach, nie działających na dworcu PKP oraz Kaponierze ruchomych schodach oraz nieczytelnych i położonych na niewłaściwej wysokości rozkładach jazdy na przystankach autobusowych i tramwajowych w mieście.

Pan przewodniczący poprosił, aby na maila pani Sekretarz przekazać wszystkie interwencje, które są zgłaszane, następnie zostanie podjęta decyzja o sformułowaniu pism do właściwych podmiotów, zostanie również zaproszony na zebranie MRS dyrektor ZTM, aby wszystkie problemy omówić. Następnie pan przewodniczący podziękował zebranych za przybycie, zaprosił na następne zebranie i zamknął posiedzenie.

Sporządziła:

Sonia Mikołajczak  
Stanowisko ds. polityki senioralnej  
i integracji międzypokoleniowej.

